

Legado Pirovano: la colección Ignacio Pirovano en el Moderno /

García, María Amalia (1975-), coordinadora. Alfonso Esteves, María Inés, coordinadora.

Catálogo razonado.

Monografía

Esta publicación es el catálogo razonado de la colección Ignacio Pirovano, acervo fundamental del Patrimonio del Museo de Arte Moderno de Buenos Aires. El libro reúne la catalogación completa de las piezas de la colección junto con abundante material fotográfico y documental sobre la formación de la colección y su mecenas. Además, presenta un recorrido exhaustivo por diversos aspectos de la colección en ensayos de especialistas de diversas disciplinas de investigación y conservación. La colección incluye obras de Georges Vantongerloo, Víctor Magariños D. Eduardo Mac Entyre, Miguel Ángel Vidal, Ary Brizzi, Miguel Ocampo, Carlos Silva, Vassily Kandinsky, Francis Picabia, Sonia Delaunay, Piet Mondrian, Auguste Herbin, Josef Albers, Friedrich Vordemberge-Gildewart, Tomás Maldonado, Alfredo Hlito, Enio Iommi, Hugo Demarco, Sesotris Vitullo, Julio Le Parc, Manuel Espinosa, Jorge Gamarra, Eduardo Jonquières, Ricardo Laham, Adolfo Estrada, Hilda Mans, Luis Alberto Wells, Alberto Greco, Igancio Pirovano, Claude Monet, Antonio Alice y Héctor Giuffré.

Título: Legado Pirovano la colección Ignacio Pirovano en el Moderno coordinación académica, María Amalia García; autores María Amalia García êt.al]; catálogo razonado elaborado por María Inés Alfonso Esteves [et.al].

Editorial: Ciudad Autónoma de Buenos Aires Ministerio de Cultura del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires Museo de Arte Moderno de Buenos Aires; [2017]

Descripción física: 310 páginas ilustraciones y facsímiles en blanco y negro y color 25 cm

Variantes del título: Colección Ignacio Pirovano en el Moderno

Lengua: Español.

ISBN: 9789871358519

Materia Nombre: Pirovano, Ignacio 1909-1980)- Colecciones de arte Catálogos.

Materia: Arte- S.XXI- Coleccionistas y colecciones. Art- Collectors and collecting- Exhibitions. Museos de arte-

Colecciones

Autores: García, María Amalia (1975-), coordinadora. Alfonso Esteves, María Inés, coordinadora.

Entidades: Museo de Arte Moderno de Buenos Aires

Baratz Innovación Documental

- Gran Vía, 59 28013 Madrid
- (+34) 91 456 03 60
- informa@baratz.es